Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 66/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E PEDIDO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o resultado final das inscrições deferidas e

indeferidas, conforme anexos I e II, referente ao Processo Seletivo para Professor Substituto da

Ufac, objeto do Edital nº 66/2025 – PROGRAD.

1. O resultado final das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente, nos

anexos I e II desta Publicação.

2. Não houve pedido de atendimento especial.

3. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

Rio Branco-AC, 14 de janeiro de 2026.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 66/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01: Engenharia Elétrica – Área de Eletrônica - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8180 LACY FERREIRA LESSA JUNIOR Não Não

8205 FÁBIO REIS FERREIRA Não Sim

02: Engenharia Elétrica - Área de Eletrotécnica - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8175 JEFFESSON FREITAS DA CRUZ Não Não

8176 LUCAS MATHEUS DE SOUSA LIMA Não Não

8230 MATHEUS PAOLO DOS ANJOS MOURÃO Não Não

03: Engenharia Elétrica - Telecomunicações - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Não há candidatos inscritos nessa área.

04: Engenharia Civil – Estruturas - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8159 DHEBORA COSTA DE OLIVEIRA Não Não

8177 ADRYELE ANDRADE DE ARAUJO Não Não

8206 ROBSON JUSTINO DE MOURA Não Sim

05: Matemática - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8160 ANDRÉ BORGES DA SILVA Não Não

8182
RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS

SANTOS
Não Não

8198 BRUNO DA ROCHA FERREIRA Não Sim

8216 JOSUÉ VINICIUS SOUZA MKORAIS Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

06: Sociologia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8172 ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA Não Não

8197 JANE PESSÔA COÊLHO Não Não

8224 ROMÁRIO NEY RODRIGUES DE SOUZA Não Não

8238 LILIANE BEZERRA DA SILVA Não Não

07: Processos Clínicos e Avaliativos - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8165 ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR Não Não

8184 RODRIGO DA CUNHA GOMES Não Não

8185 ADAILTON GADELHA DE OLIVEIRA Não Não

8190 EDWARDY OLIVEIRA BENICIO DE MELO Não Sim

8192 MARCOS GOMES MOREIRA Não Sim

8202 VANESSA LIBANIO ALEMÃO Não Não

8203 ANTÔNIO JOSÉ GÓES DA MOTA Não Não

8204 FABIO MATHEUS CUNHA DA SILVA Não Não

8207 MÁRCIA ANDRADE DE SOUZA Não Não

8227 JULIANA SILVA FARHAT Não Não

8228 ISMAEL VITOR ALVES DA MOTA Não Não

8239 FRANCISCO ALVES SOARES NETO Não Não

8241 CARLA NATHÁLIA DE SOUZA SARAIVA Não Não

08: Psicologia Social: comunidades, movimentos sociais e Políticas Públicas - 20/40 horas -

CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8169 ISABEL CRISTINA RODRIGUES JUCÁ Não Não

8170 SILENE DA SILVA LIMA Não Não

8173 HALANNA SILVA DE MIRANDA Não Não

8193 WISNEY BATISTA DOS SANTOS Não Não

8195 THAIS SANTOS DA CRUZ Não Sim

8210 GIOVANNA SILVA DE NEGREIROS Não Não

8219 LAURA NAYARA ERLICH BEZERRA Não Não

8220 ISADORA SANT'ANA DE OLIVEIRA Não Sim

8222 SOCORRO DE SOUZA OLIVEIRA Não Sim

8226 LAURA OLIVEIRA DA SILVA Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

09: História do Acre e da Amazônia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8163 JOÃO LUCAS BARROS DO SACRAMENTO Não Não

8166 LARISSA OLIVEIRA DOS SANTOS Não Sim

8187 NICOLY DE LIMA QUINTELA Não Não

8194 FERNANDO FERREIRA Não Não

8211 ANDRESSA FERNANDA SILVA DE SOUSA Não Não

8212 RAIELE SOUZA MOURA Não Não

8214 EMILLY NAYRA SOARES ALBUQUERQUE Não Não

8225 RAMON NERE DE LIMA Não Não

8233 DENISE GAMA DA SILVA Não Não

8235 DANILO RODRIGUES DO NASCIMENTO Não Sim

8236 MANOEL MESSIAS SILVA DE ARAUJO Não Não

8242 LÓ-RUAMA ÍLLARY FREIRES PEREIRA Não Não

10: Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida - 20/40 horas - CMULTI -

Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8162 OSWALDO JESUS RODRIGUES DA MOTTA Não Sim

8164 AMANDA MICHELE PIMENTEL MORAIS Não Não

8168 LUCAS SILVA DE ARAÚJO Não Não

8171 ANA LICE ANDRADE RODRIGUES Não Não

8186 MARIA CAUANA CONCEIÇÃO SILVEIRA Não Não

8188 ANDRESSA DA SILVA MACHADO Não Não

8189 ÍTALA MARIA ARAÚJO ANDRADE Não Não

8201 JEFFERSON DIEGO DA SILVA Não Não

8209 JADY LIMA DE SOUZA Não Não

8215 ANA CAROLINE MAGALHÃES ALENCAR Não Não

8218 IGOR THOMPSON DE MATOS Não Não

8221 FABIANA SILVA MACHADO REBOUÇAS Não Não

8223 KIVIA ROBERTA COSTA DA SILVA Não Não

8229 SAFIRA ALMEIDA DENE Não Não

8232 CARINE GABRIELLI COSTA CAVALCANTE Não Não

8237 JAMINE SILVA SOUZA Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 66/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

02: Engenharia Elétrica - Área de Eletrotécnica - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8208
JOAO VICTOR CARNEIRO DE

FARIAS
Não Não Não

04: Engenharia Civil – Estruturas - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8231 BEATRIZ VITORINO LEÃO Não Não Não

8213 EMILY DE ARAÚJO LIMA Não Não Não

8179 NICOLE COSTEIRA DE GÓES LIMA Não Não Não

05: Matemática - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8199 BRUNO DA ROCHA FERREIRA Não Sim Não

8174
JOSÉ RODNEY DE SOUZA

FIGUEIREDO
Não Não Não

06: Sociologia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8178 DAVILSON MARQUES CUNHA Não Sim Não

8161
PETERSON LUIS MORAES

CAMARGO
Não Não Não

07: Processos Clínicos e Avaliativos - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8191 MAURICIO JOAQUIM DOS SANTOS Não Sim Não

08: Psicologia Social: comunidades, movimentos sociais e Políticas Públicas - 20/40 horas -

CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8200 LOURENÇO VIEIRA Não Sim Não

8183 RODRIGO DA CUNHA GOMES Não Não

Sim, inscrição

indeferida conforme

item 2.9. e item

2.10.1. do edital de

abertura

09: História do Acre e da Amazônia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

8181
ANDREIA HELENA DA SILVA

OLIVEIRA
Sim Sim Não

8167
THUANY CAMILLY OLIVEIRA

MATOS
Não Não Não

10: Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida - 20/40 horas - CMULTI -

Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo Efetuou Pagamento

8217 IGOR THOMPSON DE MATOS Não Não

Sim, inscrição

duplicada

prevalecendo a

inscrição mais recente

8196
RAYANNY CRISTINY DE SOUSA

MATOS
Não Sim Não